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grænset affyringsperiode vil endvidere mindske ge- 
nerne ved fyrværkeriaffyring for mennesker og dyr. 

Bortset fra Sverige har de lande, der omgiver os, be- 
grænset salg og til dels anvendelse af fyrværkeri til 
dagene mellem jul og nytår. 

Ved fastsættelsen af den periode, hvori salg og an- 
vendelse skal være tilladt, må ønsket om den ulykkes- 
begrænsende effekt sammenholdes med andre for- 
hold, der kan gøre sig gældende. 

I forbindelse med Kulegravningsudvalgets arbejde 
har der været afholdt møder med Fyrværkeribranche- 
foreningen, De Samvirkende Købmænd, Danmarks 
Tapet- og Farvehandlerforening og Dansk Handel & 
Service (PHS). 

Mht. spørgsmålet om indskrænkning i salgs- og an- 
vendelsesperioderne gav organisationerne udtryk for 
følgende holdninger: Det blev generelt fremført, at en 
meget begrænset salgsperiode til fx kun mellem jul og 
nytår vil medføre store logistiske problemer for detail- 
handlen med øget risiko for håndteringsulykker mv., 
da meget store mængder vil skulle sælges inden for en 
kort periode. Fyrværkeribrancheforeningen mente 
som udgangspunkt ikke, at der er behov for at ind- 
skrænke salgs- og anvendelsesperioden for forbruger- 
fyrværkeri, men kan acceptere, at salgsperioden ind- 
skrænkes til december måned. De Samvirkende Køb- 
mænd og Danmarks Tapet- og Farvehandlerforening 
var positivt indstillede over for en begrænsning af 
salgsperioden til december måned. Dansk Handel & 
Service (DHS) gav udtryk for forståelse for ønsket om 
en begrænsning af salgsperioden, men opfórdrede til, 
at det i givet fald bliver december måned til starten af 
januar. 

På denne baggrund findes det at være udtryk for en 
passende balance, at det foreslås, at detailsalg skal 
være tilladt i december måned, og anvendelse i tids- 
rummet fra 1. december til og med 5. januar. 

Hensynene til husdyrene bliver endvidere tilgode- 
set, ved at der i en kommende ny fyrværkeribekendt- 
gørelse vil blive fastsat krav om afstand til dyrehold i 
forbindelse med affyring af nytårsfyrværkeri, jf. be- 
mærkningerne til § 1, nr. 10. 

Overførelse af beføjelsen til at meddele tilladelse til 
overdragelse, erhvervelse, opbevaring og anvendelse 
affyrværkeri fra politiet til kommunalbestyrelsen 

Tilladelser til overdragelse, erhvervelse, opbeva- 
ring og anvendelse af fyrværkeri meddeles i dag af po- 
litiet. Dog har kommunalbestyrelsen i særlige tilfælde 
en beføjelse til at fastsætte vilkår for anvendelse af 
fyrværkeri i det fri i brandsikringsmæssigt øjemed. 

I forbindelse med Kulegravningsudvalgets under- 
søgelse af reglerne omkring myndighedskontrol, blev 
det fundet hensigtsmæssigt, at disse beføjelser ligger 
hos den samme myndighed. Politiet, som er den kom- 
petente myndighed i dag, har ganske vist det lokale 
kendskab, men besidder ikke nogen særlig sagkund- 
skab med hensyn til brand- og eksplosionsfare. Det 
anbefales derfor at henlægge beføjelserne til kommu- 
nalbestyrelsen, som også meddeler tilladelse til andre 
eksplosionsfarlige virksomheder og oplag. 

Kommunalbestyrelsens tilladelser til opbevaring 
vil blive meddelt i henhold til bestemmelser, udstedt i 
medfør af beredskabsloven. 

Krav til detailhandelen om skiltning med aldersgræn- 
ser 

Som led i regeringens 1 0-punkts-plan i forbindelse 
med forbedret synlighed af gældende krav overfor 
forbrugerne foreslås det at fastsætte krav til detailhan- 
delen om skiltning med aldersgrænserne for, hvem 
der må købe de forskellige arter af fyrværkeri. 

Grænserne, som er henholdsvis 15 år og 18 år for de 
forskellige arter, beregnet til forbrugerne, findes i dag, 
men der er ikke pligt til at oplyse om dem. Grænsernes 
overholdelse søges efter de gældende regler sikret 
ved, at det ikke er tilladt at sælge fyrværkeri ved selv- 
betjening, samt ved krav om, at der i forbindelse med 
fjernsalg af fyrværkeri skal oplyses om, hvorledes det 
sikres, at forbuddet mod salg til personer under 18 år 
og 15 år overholdes. 

Formålet med kravet om skiltning er at drage øget 
opmærksomhed mod forbuddet mod salg til personer 
under de anførte aldersgrænser, både hos overdrage- 
ren og kunden. 

Aldersgrænserne vil være de samme som de gæl- 
dende. 

Den nærmere udmøntning ai kravet påtænkes fast- 
sat administrativt, hvorfor der i loven foreslås indsat 
en bemyndigelse, der gør det muligt for ministeren at 
fastsætte sådanne krav. 

Betingelser for at opnå tilladelser og godkendelser ef- 
ter loven samt om bortfald og tilbagekaldelse af så- 
danne tilladelser og godkendelser 

Erhvervsmæssig omgang med fyrværkeri er betin- 
get af en række godkendelser og tilladelser i medfør af 
lov om fyrværkeri og den tilhørende bekendtgørelse. 
Fremstilling og indførelse af fyrværkeri er i dag betin- 
get af, at den pågældende person eller virksomhed har 
Sikkerhedsstyrelsens tilladelse hertil. Denne tilladelse 
gives i form af en godkendelse af den pågældende. 
Denne ordning påtænkes opretholdt. Udover disse 


